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I. INFORMACJE OGÓLNE na dzień 31 marca 2020 roku 

 

 

WŁADZE SPÓŁKI  

 

RADA NADZORCZA  

Michał Tarnawski  Przewodniczący Rady Nadzorczej  

Marcin Mańka   Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

Krzysztof Łyczykowski 

Zbigniew Piątek 

Marcin Stokłosa 

Damian Żyła 

  

ZARZĄD 

Seweryn Siemianowski Prezes Zarządu 

 

Pełna nazwa (firma): „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna 

Forma prawna: Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Przepisy prawa, zgodnie z którymi 

działa Spółka: 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek 

Handlowych (Dz.U. nr 94, poz.1037 z późn. zm.), 

Statut Spółki, inne przepisy dotyczące spółek prawa 

handlowego 

Siedziba: Chorzów 

Adres: ul. Cicha 6, 41-506 Chorzów 

Numer KRS: 0000224997 

Numer Identyfikacji Podatkowej: 627-25-24-625 

Numer REGON: 278335653 

Adres poczty elektronicznej: ruch@ruchchorzow.com.pl 

Adres strony internetowej: www.ruchchorzow.com.pl 

Kapitał zakładowy: 54 730 789,00 zł 

http://www.ruchchorzow.com.pl/
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I. KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

 BILANS 

 

Wyszczególnienie Stan na 31.03.2019 Stan na 31.03.2020  

 

      

   AKTYWA   

 A. AKTYWA TRWAŁE   13 257 179,97 13 084 553,46 

 I. Wartości niematerialne i prawne   58 706,80 0,00 

 II. Rzeczowe aktywa trwałe   175 851,69 73 406,66 

 III. Należności długoterminowe   30 000,00 30 000,00 

 IV. Inwestycje długoterminowe   12 974 187,00 12 974 187,00 

 V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe   18 434,48 6 959,80 

      

 

Wyszczególnienie Stan na 31.03.2019 Stan na 31.03.2020  

 

 B. AKTYWA OBROTOWE   2 904 339,67 3 183 226,75 

 I. Zapasy   423 315,13 424 559,04 

 II. Należności krótkoterminowe   713 422,46 2 215 524,42 

 III. Inwestycje krótkoterminowe   90 225,00 121 801,56 

 IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe   1 677 377,08 421 341,73 

 AKTYWA RAZEM: 16 161 519,64 16 267 780,21   

      

 

Wyszczególnienie Stan na 31.03.2019 Stan na 31.03.2020  

 

      

   PASYWA   

 A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY   -11 787 851,34 - 10 804 146,08 

 I. Kapitał (fundusz) podstawowy   54 730 789,00 54 730 789,00 

 II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

 III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

 IV. Kapitał (fundusz) zapasowy 2 983 671,86 2 983 671,86 

 V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 

 
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 

   - w tym, z dopłat akcjonariuszy oczekujący na rejestrację w KRS 
0,00 2.000.000,00 

 VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych -66 207 857,83 - 71 515 804,71 

 VIII. Zysk (strata) netto roku obrotowego -3 294 454,37 997 197,77 

 IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

 B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZ. 27 949 370,98 27 071 926,29 

 I. Rezerwy na zobowiązania   465 442,55 688 927,47 

 II. Zobowiązania długoterminowe   12 000 000,00 12 000 000,00 

 III. Zobowiązania krótkoterminowe   15 483 928,43 14 382 998,82 

 IV. Rozliczenia międzyokresowe   0,00 0,00 

 PASYWA RAZEM: 16 161 519,64 16 267 780,21 
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 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

 (WARIANT PORÓWNAWCZY) 

           

 

Wyszczególnienie Od 01.07.2018 

do 31.03.2019 
od 01.07.2019 

 do 31.03.2020 
Od 01.01.2019 

 do 31.03.2019 
od 01.01.2020 

 do 31.03.2020 

  

   

   

 A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane 

z nimi, 3 674 422,17 5 514 535,13 1 318 327,20 745 852,84   

   w tym: od jednostek powiązanych       

  I. Przychody netto ze sprzedaży 

produktów 3 396 736,24 4 907 211,58 1 233 281,43 590 697,32   

  II. 
Zmiana stanu produktów 

(zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie - wartość ujemna) 

0,00 0,00 0,00  0,00   

  III. Koszt wytworzenia produktów na 

własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 0,00  0,00   

  IV. Przychody netto ze sprzedaży 

towarów i materiałów 277 685,93 607 323,55 85 045,77 155 155,52   

 B. Koszty działalności operacyjnej 6 820 620,06 4 361 077,92           2 197 368,95           1 397 671,93   

  I. Amortyzacja 197 051,44 38 489,53  59 400,48 12 009,87   

  II. Zużycie materiałów i energii 218 203,98 97 779,59 54 957,68 30 938,89   

  III. Usługi obce 2 887 198,61 1 296 728,18 870 716,17 389 801,45   

  IV. Podatki i opłaty, w tym: 48 851,23 19 517,31 13 540,10 3 663,71   

   - podatek akcyzowy       

  V. Wynagrodzenia 2 971 841,74 2 318 594,98 1 046 778,06 780 835,65   

  VI. Ubezpieczenia społeczne i inne 

świadczenia 292 500,60 229 477,66 100 446,66 76 899,35   

  VII. Pozostałe koszty rodzajowe 83 869,96 213 972,98 28 119,49 41 131,80   

  VIII. Wartość sprzedanych towarów i 
materiałów 121 102,50 146 517,69 23 410,31 62 391,21   

 C. Wynik ze sprzedaży (A-B) -3 146 197,89 1 153 457,21 -879 041,75 -651 819,09   

 D. Pozostałe przychody operacyjne 51 467,56 139 898,32 18 762,33 129 530,53   

  I. Zysk ze zbycia niefinansowych 
aktywów trwałych 25 203,25 0,00 0,00 0,00   

  II. Dotacje 0,00 0,00 0,00 0,00   

  III. Inne przychody operacyjne  26 264,31 139 898,32 18 762,33 129 530,53   

 E. Pozostałe koszty operacyjne 32 860,35 265 558,40 6 446,01 189 015,67   

  I. Strata ze zbycia niefinansowych 

aktywów trwałych 0,00 0,00 0,00 0,00   

  II. Aktualizacja wartości aktywów 
niefinansowych 0,00 0,00 0,00 0,00   

  III. Inne koszty operacyjne  32 860,35 265 558,40 6 446,01 189 015,67   

 F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E) -3 127 590,68 1 027 797,13 - 866 725,43 - 711 304,23   

 G. Przychody finansowe 5 813,37 17 755,55 5 813,37 8 359,32   

  I. Dywidendy i udziały w zyskach, w 

tym: 0,00 0,00 0,00 0,00   

   - od jednostek powiązanych        

  II. Odsetki, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00   

   - od jednostek powiązanych        

  III. Zysk ze zbycia inwestycji  0,00 0,00 0,00 0,00   

  IV. Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00 0,00 0,00   

  V. Inne 5 813,37 17 755,55 5 813,37 8 359,32   
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 H. Koszty finansowe 172 677,06 48 354,91 89 813,79 1 423,72   

  I. Odsetki, w tym: 1 384,42 41 771,96 238,61 1 423,72   

   - dla jednostek powiązanych        

  II. Strata ze zbycia inwestycji  109 254,39 0,00 109 254,39 0,00   

  III. Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00 0,00 0,000   

  IV. Inne  62 038,25 6 582,95 -19 679,21 0,00   

 I. Wynik z działalności gospod. (F+G-H) - 3 294 454,37  997 197,77 -950 725,85 - 704 368,63   

 J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II) 0,00 0,00 0,00 0,00   

  I. Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00 0,00 0,00   

  II. Straty nadzwyczajne 0,00 0,00 0,00 0,00   

 K. Wynik brutto (I+/-J) - 3 294 454,37 997 197,77 -950 725,85 - 704 368,63   

 L. Podatek dochodowy 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
M

. 
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia 

zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 0,00 0,00   

 N. Wynik netto (K-L-M) - 3 294 454,37 997 197,77 -950 725,85 - 704 368,63   

 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

(METODA POŚREDNIA) 

          

Wyszczególnienie Od 01.07.2018  

do 31.03.2019 
Od 01.07.2019  

do 31.03.2020 
Od 01.01.2019 do 

31.03.2019 
Od 01.01.2020 do 

31.03.2020 

  

  

  

A. 
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW 

PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI 

OPERACYJNEJ 
      

I. Zysk (strata) netto -3 294 454,37 997 197,77 -950 725,85 - 704 368,63   

II. Korekty razem 120 641,37 - 1 254 824,14 -422 759,47 690 680,28   

III. 
Przepływy pieniężne netto z 

działalności operacyjnej (I +/-

II) 
-3 173 813,00 - 257 626,37 -1 373 485,32 - 13 688,35   

B. 
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW 

PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI 

INWESTYCYJNEJ 
      

I. Wpływy 3 366 736,82 0,00 1 666 743,73 - 426 380,62   

II. Wydatki 235 000,00 0,00 235 000,00 - 33 720,00   

III. Przepływy pieniężne netto z 

działalności inwestycyjnej (I-II) 3 131 736,82 0,00 1 431 743,73 - 392 660,62   

C. 
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW 

PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI 

FINANSOWEJ 
      

I. Wpływy 0,00 2 422 000,00 0,00 2 422 000,00   

II. Wydatki 5 533,39 2 064 638,85 -452,12 2 048 346,96   

III. Przepływy pieniężne netto z 

działalności finansowej (I-II) -5 533,39 357 361,15 452,12 373 653,04   

D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, 

RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III) -47 609,57 99 734,78 58 710,53 - 32 695,93   

E. BILANSOWA ZMIANA 

ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH -47 609,57 99 734,78 58 710,53 - 32 695,93   

F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA 

POCZĄTEK OKRESU 137 834,57 22 066,78 31 514,47 154 497,49   

G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC 

OKRESU (F+/-D) 90 225,00 121 801,56 90 225,00 121 801,56   
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ZESTAWIENIE ZMIAN 

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM 

Wyszczególnienie                  Od 01.07.2018 

                  do 31.03.2019  
           Od 01.07.2019 

            do 31.03.2020 

I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO) -8 493 396,97 -13 801 343,85 

II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ) -11 787 851,34 - 10 804 146,08 

III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku 

(pokrycia straty) -11 787 851,34 -10 804 146,08 

 

 

II. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, 

W TYM INFORMACJE O ZMIANACH STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) 

RACHUNKOWOŚCI 

 

Zasady (polityka) rachunkowości 

Informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu finansowym obejmującym bilans, rachunek 

zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz 

noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o 

rachunkowości. Przychody otrzymywane przez klub z Ekstraklasy, wynikające z umowy 

ujmowane są jako przychody przyszłych okresów i przenoszone proporcjonalnie na przychody 

poszczególnych miesięcy. Dotyczy to również podpisanych umów reklamowych. Takie ujęcie 

pozwoliło na wyeliminowanie zawyżania wyniku w niektórych kwartałach i zaniżania w innych. 

 

Wartości niematerialne i prawne 

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw 

majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby 

Spółki. 

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy 

amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności 

wartości niematerialnych i prawnych. 

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 3 500,00 zł 

amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji. 

 

Rzeczowe aktywa trwałe 

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na 

potrzeby Spółki. 

Do środków trwałych zalicza się: 

• Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, budynki      
przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki; 

• Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy; 

• Ulepszenia w obcych środkach trwałych. 

Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już 

istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu 

zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania. 

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej 

o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 
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Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów 

poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję). 

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności 

składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu 

następujących okresów: 

• Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat 

• Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat 

• Środki transportu 3-5 lat 

• Inne środki trwałe 5-10 lat 

 

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki 

trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zaliczane są do zużycia 

materiałów w miesiącu ich nabycia. 

 

Należności 

Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe 

oraz od jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek. 

 

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług 

(bez względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów 

niezliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia 

bilansowego. 

 

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem 

zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy 

odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. Należność 

główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka obciąży 

odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym przypadku, gdy 

w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały przewidziane. 

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty 

w stosunku do należności: 

• od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości należności 

nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, 

• od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek 

nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości 

należności 

• kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według oceny jego 

sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna 

– do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem, 

• nieprzeterminowanych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej wysokości 

należności, 

• przeterminowanych – według oceny indywidualnej  

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów operacyjnych 

lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis 

z tytułu aktualizacji. 

Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio odpisy 

aktualizacyjne ich wartości. 

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość 

należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub odpowiedniej 

części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów operacyjnych 

lub przychodów z operacji finansowych. 

 

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych 

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO “pierwsze przyszło – 

pierwsze wyszło”. 
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Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla  

materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących. 

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą 

ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. 

W przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych 

składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych. 

 

Rozliczenia międzyokresowe (aktywne) 

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń 

międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone do 

aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu czasu 

lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych – aż do chwili, 

kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do aktywów. Czas 

i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów. 

 Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się: 

• opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych fachowych publikacji, 

• koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy 

sprawozdawcze, 

• inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a dotyczące 

przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - może powodować 

zniekształcenie wyniku finansowego. 

 

Kapitały 

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z podziałem 

na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa. 

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej 

z wpisem w rejestrze sądowym. 

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z nadwyżki 

osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej. 

 

Rezerwy 

 Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. 

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

• na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy), wynikający ze zdarzeń 

przeszłych; 

• prawdopodobne jest, że spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu środków 

uosabiających korzyści ekonomiczne; 

• można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku. 

 

Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów: 

• pozostałe rezerwy (m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce 

lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku). 

  

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. 

Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie 

rezerwy. 

 

Zobowiązania 

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania świadczeń 

o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub 

przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe i długoterminowe 

oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na dzień bilansowy 

Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej zapłaty. 

 

Rozliczenia międzyokresowe (pasywne) 

 Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują: 
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• bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, 

• rozliczenia międzyokresowe przychodów. 

 

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego 

okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu 

do kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia 

na poszczególne okresy sprawozdawcze. 

 

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości 

prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, 

wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania 

można oszacować w sposób wiarygodny. 

 

Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.  

 Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane 

w księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla 

danej waluty. Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi 

powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań finansowych w ciągu roku oraz wyceny 

aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast 

nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych. 

 

Przychody i koszty działalności operacyjnej 

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu 

od odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług. 

Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży 

i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po 

koszcie wytworzenia. 

 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne. 

 Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki. 

W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży rzeczowych 

aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne. 

W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych 

składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonych rezerw, niezawinione niedobory 

inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne. 

 

Przychody i koszty finansowe 

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych 

pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe.  

Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone 

prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych. 

 W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo. 
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III. CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ EMITENTA W OKRESIE, 

KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH 

CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM 

CHARAKTERZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI  

 

Spółka w I kwartale 2019 r. kontynuowała restrukturyzację kosztów, które 

zmniejszyły się o 0,8 mln PLN Q/Q oraz o 2,4 mln licząc od początku roku 

obrachunkowego za 9 miesięcy, przy jednoczesnym wzroście przychodów o około 1,8 

mln PLN. Spółka zmniejszyła dwie najbardziej kosztotwórcze pozycje – tj. usługi obce 

na które składają się głównie usługi związane z działalnością sportową (piłkarze, 

trenerzy) oraz wynagrodzenia. Zysk narastająco za 9 miesięcy wyniósł 1 mln zł, co daje 

wynik lepszy o 4,3 mln niż w porównywanym okresie. 

 

ISTOTNE ZDARZENIA I KWARTAŁU 2020 ROKU (III KWARTAŁU ROKU 

OBRACHUNKOWEGO 2019/2020) 

 

W dniu 9 stycznia 2020 roku pan Marcin Michalik złożył rezygnację z pełnienia 

funkcji członka Rady Nadzorczej Spółki ze skutkiem na dzień złożenia oświadczenia. 

 

W dniu 16 stycznia 2020 roku Prezes Zarządu wydał zarządzenie nr 1 w 

przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego z kwoty 54.730,789,00 zł do kwoty 

56.730.789,00 zł, tj. o kwotę 2.000.000,00 zł, w drodze emisji w ramach kapitału 

docelowego 2.000.000,00 zł akcji zwykłych na okaziciela serii Y nowej emisji, o wartości 

nominalnej 1,00 zł.  

 

W dniu 16 stycznia 2020 r. Prezes Zarządu wydał zarządzenie nr 2 w 

przedmiocie zmiany artykułu 8 ust. 2 statutu Spółki. 

 

W dniu 29 stycznia 2020 r. Spółka zawarła umowę objęcia akcji ze spółką 

Carbonex Sp. z o. o. z siedzibą w Katowicach, na mocy której spółka Carbonex Sp. z 

o. o. objęła 1.730.000,00 zł akcji zwykłych na okaziciela serii Y o nr od 0000001 do 

1730000, po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja, o łącznej 

wartości 1.730.000,00 zł w zamian za wkłady pieniężne wniesione w całości przed 

zarejestrowaniem podwyższenia kapitału zakładowego w rejestrze sądowym. 

 

W dniu 29 stycznia 2020 r. Spółka zawarła umowę objęcia akcji z Panem 

Zdzisławem Bikiem, na mocy Pan Zdzisław Bik objął 270.000,00 zł akcji zwykłych na 

okaziciela serii Y o nr od 1730001 do 2000000, po cenie emisyjnej równej wartości 

nominalnej 1,00 zł każda akcja, o łącznej wartości 270.000,00 zł w zamian za wkłady 

pieniężne wniesione w całości przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału 
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zakładowego w rejestrze sądowym. 

 

W dniu 6 lutego 2020 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę w 

przedmiocie powołania na Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Pana Marcina 

Mańkę oraz uchwałę w przedmiocie wyrażania zgody przez Radę Nadzorczą na 

zawieranie i rozwiązywanie kontraktów do kwoty 5.000,00 zł z zawodnikami, pod 

warunkiem przeprowadzenia testów funkcjonalnych i zdrowotnych zawodników i po 

otrzymaniu rekomendacji trenerów do konkretnego zawodnika z jednoczesnym 

obowiązkiem poinformowania Rady Nadzorczej o dokonanej czynności. 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA 

I Drużyna „Ruchu” Chorzów  

 

Po przerwie świąteczno-noworocznej zespół Ruchu Chorzów S.A. wrócił do 

zajęć 08.01.2020 r. Rozpoczynający się okres przygotowawczy został zaplanowany na 

8 tygodni.  

Większość treningów miała się odbywać na naszych obiektach. Sztab 

szkoleniowy miał do dyspozycji boiska ze sztuczną nawierzchnią oraz halę sportową. 

Drużyna miała również zaplanowane tygodniowe zgrupowanie w ośrodku 

sportowym Kamień-Rybnik 

 

Podczas tych przygotowani trenerzy mogli przeprowadzać również 

zawodnikom badania wydolnościowe i motoryczne w celu optymalizacje obciążeń 

treningowych. 

Plan przygotowań drużyny kształtował się następująco: 

• 08.01.2020- rozpoczęcie treningów 

• 24.01.2020- mecz kontrolny 

• 25.01.2020- mecz kontrolny 

• 01.02.2020- mecz kontrolny 

• 03.02.2020- wyjazd na zgrupowanie 

• 05.02.2020- mecz kontrolny 

• 08.02.2020- mecz kontrolny i powrót ze zgrupowania 

• 15.02.2020- mecz kontrolny 

• 19.02.2020- mecz kontrolny 

• 22.02.2020- mecz kontrolny 

• 29.02.2020- mecz kontrolny 

• 01.03.2020- koniec okresu przygotowawczego 
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Po zakończeniu okresu przygotowawczego drużynę czekał już tylko jeden 

mikrocykl treningowy do inauguracji rundy wiosennej z drużyną Zagłębia II Lubin. 

 

Podczas tych przygotowań drużyna rozegrała dziewięć meczów kontrolnych, 

w których trener mógł sprawdzić swoich podopiecznych, jak również nowych 

zawodników, którzy pretendowali do gry w zespole Ruchu Chorzów.  

 

Mecze kontrolne kończyły się następującymi rezultatami: 

 

24.01- Ruch Chorzów - SV Sparta Lichtenberg        3:2 

25.01- Szombierki Bytom - Ruch Chorzów             0:4 

01.02- Ruch Chorzów - Garbarnia Kraków               0:1 

05.02- Ruch Chorzów - GKS Tych                              1:4 

08.02- Ruch Chorzów - Hutnik Kraków                    1:1 

15.02- MFK Karvina II - Ruch Chorzów                     0:5 

19.02- Ruch Radzionków- Ruch Chorzów                0:6 

22.02- Zagłębie Sosnowiec - Ruch Chorzów           3:3 

29.02- Ruch Chorzów - Szczakowianka Jaworzno  4:2 

Po zakończeniu okresu przygotowawczego sztab trenerski ustalił kadrę 27 

zawodników, która miała przystąpić do rundy rewanżowej sezonu 2019/2020.  

 

Do zespołu dołączyło trzech nowych zawodników. 

1. Janoszka Łukasz (Stal Mielec) 

2. Kwaśniewski Piotr (Gwarek Ornontowice) 

3. Kacper Kawula (GKS Jastrzębie) 

Do drużyny dołączyło również trzech wychowanków 

1. Siwek Jakub 

2. Słota Jakub 

3. Cioch Wiktor 

Z drużyną pożegnało się czterech zawodników 

1. Dąbrowski Adrian (wypożyczenie do Broni Radom) 

2. Iwanek Daniel (rozwiązanie kontraktu) 

3. Machała Mateusz (rozwiązanie kontraktu) 

4. Lazar Olivier (powrót z wypożyczenia do Rozwoju Katowice) 

Kadra pierwszej drużyn przed rundą rewanżową wyglądała następująco: 
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Bramkarze: 

Kamil Lech, Dawid Smug, Tomasz Nowak 

 

Obrońcy: 

Mateusz Bartolewski, Mateusz Iwan, Konrad Kasolik, Kacper Kawula, Marcin Kowalski, 

Bartłomiej Kulejewski, Piotr Kwaśniewski, Mateusz Lechowicz, Jakub Słota , Paweł 

Starzyński 

 

Pomocnicy: 

Tomasz Foszmańczyk, Mateusz Duchowski, Łukasz Janoszka, Michał Mokrzycki, Jakub 

Nowak, Daniel Paszek, Tomasz Podgórski, Jakub Rudek, Patryk Sikora, Jakub Siwek, 

Mateusz Winciersz 

 

Napastnicy: 

Wiktor Cioch, Mariusz Idzik, Giorgi Tsuleiskiri. 

 

 

Meczem inaugurującym rozgrywki rundy rewanżowej był mecz: 

 

Zagłębie II Lubin - Ruch Chorzów 1:1 

 

Po remisowym spotkaniu w Lubinie nasz drużyna opuściła niestety pozycję 

wicelidera tabeli III Ligi gr. III i uplasowała się na trzeciej pozycji. 

 

W związku z ogłoszoną pandemią koronawirusa COVID-19 od dnia 12 marca 

zostały zawieszone zarówno rozgrywki ligowe, jaki i treningi I drużyny. Zawodnicy 

trenowali w tym czasie w warunkach domowych, zgodnie z otrzymanymi od sztabu 

szkoleniowego wytycznymi.  

 

 

Akademia Piłkarska Ruchu Chorzów 

 

Pierwszy kwartał 2020 roku to okres zimowy, w którym drużyny Akademii 

Piłkarskiej Ruch Chorzów S.A. przygotowują się do rundy wiosennej zarówno przez 

treningi, jak i mecze kontrolne oraz zgrupowania piłkarskie.  

W oczekiwaniu na wznowienie rozgrywek ligowych nasze zespoły rozegrały 

szereg sparingów, w których uzyskały następujące wyniki:  
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U-19 Juniorzy 

11.01 - Ruch Chorzów U19 - Ruch Chorzów U17 5:1 (2:1) 

18.01 - MSK Żilina - Ruch Chorzów 2:1  

29.01 - Ruch Chorzów - Wawel Wirek (seniorzy) 4:2  

1.02 - Ruch Chorzów - Józefka Chorzów (seniorzy) 4:0 

5.02 - Ruch Chorzów - Korona Kielce 0:0 

09.02 - Ruch Chorzów - Górnik 09 Mysłowice (seniorzy) 1:0 

09 - 15.02 - obóz w Jarocinie 

12.02 - Ostrovia Ostrów Wlkp. - Ruch Chorzów 0:3 

15.02 - Kotwica Kórnik (seniorzy) - Ruch Chorzów 6:2 

19.02 - Ruch Chorzów - AKS Mikołów (seniorzy) 3:2 (2:0) 

22.02 - Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze 4:1 

29.02 - Ruch Chorzów - Śląsk Świętochłowice (seniorzy) 2:3 

 

U-17 Centralna Liga Juniorów  

11.01 - Ruch Chorzów U19 - Ruch Chorzów U17 5:1 (2:1) 

18.01 - MSK Żilina - Ruch Chorzów 3:4 (2:2) 

25.01 - Ruch Chorzów - Hutnik Kraków 5:2 (5:1) 

02.02 - GKS Katowice - Ruch Chorzów 1:8 (0:7) 

05.02 - Ruch Chorzów - Korona Kielce 2:2  

09 - 15.02 - obóz w Jarocinie 

12.02 - Ruch Chorzów - Jarota Jarocin 6:3 (2:1)  

12.02 - Ruch Chorzów - Warta Poznań 5:6 (2:4) 

15.02 - Ruch Chorzów - Lech Poznań 2:2 (1:2) 

23.02 - Ruch Chorzów - Raków Częstochowa 1:3 (0:0) 

29.02 - Polonia Bytom - Ruch Chorzów 2:6 (1:0) 

 

U-17 Juniorzy młodsi 

18 - 25.01 - obóz w Rewalu  

23.01 - Ruch Chorzów U15 - Ruch Chorzów U17 1:7 

23.01 - Ruch Chorzów - Bałtyk Koszalin 1:3  

09.02 - Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze 2003 1:4 

16.02 - Ruch Chorzów - Niwka Sosnowiec 5:1 
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19.02 - Ruch Chorzów - Odra Opole 2:4 

22.02 - Ruch Chorzów - Polonia Łaziska II 2:3 

25.02 - Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze 2004 3:2 

08.03 - Ruch Chorzów - Miedź Legnica  

14.03 - Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów 

 

U-15 Trampkarze  

18 - 25.01 - obóz w Rewalu  

22.01 - Ruch Chorzów - Wybrzeże Rewalskie 2:3 

23.01 - Ruch Chorzów U15 - Ruch Chorzów U17 1:7 

02.02. - Ruch Chorzów - Slavia Ruda Śl. /odwołany/ 

13.02 - Ruch Chorzów - Slavia Ruda Śl. 2003/2004 3:0 

16.02 - Ruch Chorzów - Grunwald Ruda Śl. 2003/2004 3:1 

19.02 - Ruch Chorzów - Odra Opole 1:3 

22.03 - Ruch Chorzów - MKS Zaborze 2:3 

03.03 - Ruch Chorzów - Józefka Chorzów 4:5 

 

U-14 Trampkarze młodsi  

18.01 – 25.01 Obóz Sportowy Barcice 

01.02 - Zagłębie Sosnowiec - Ruch Chorzów 6:2 

06.02 - Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów 11:3 

15.02 - Ruch Chorzów - Hutnik Kraków 5:6  

23.02 - SMS Ruda Śląska 2005 - Ruch Chorzów 1:1 

1. 03 - Sprint Katowice - Ruch Chorzów 0:17 

 

U-13 Młodzicy 

12.01 - turniej halowy SRS Gwiazda Ruda Śl. III miejsce  

18.01 – 25.01 Obóz Sportowy Barcice 

04.02 - godz. 14.30 Ruch Chorzów – Progres Kraków 2:0 

08.02 - Turniej im. Cieślika - 4 miejsce  

09.02, godz. 11.30 Ruch Chorzów – Podbeskidzie B-Biała 1:4  

15.02, godz. 14.30 Ruch Chorzów – Gwarek Zabrze 3:1 

22.02, godz. 14.30 Ruch Chorzów – Piast Gliwice 3:1 
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29.02, godz. 11.30 Ruch Chorzów – Górnik Libiąż 5:2 

 

U-12 Młodzicy młodsi  

11 - 18.01 - obóz w Barcicach  

-- Sandecja Nowy Sącz - Ruch Chorzów 3:0 

-- AP Gol - Ruch Chorzów 12:9 

02.02- Ruch Chorzów - Progres Sosnowiec 2:0 

09.02 - Turniej im. Wyrobka III miejsce  

16.02 - Ruch Chorzów - Akademia Wadowice 1:6 

23.02 - Juventus Academy Piekary - Ruch Chorzów 3:1 

1.03 - Ruch Chorzów - Gwarek Ornontowice 3:0 

 

U-11 Orliki 

11 - 18.01 - obóz w Barcicach  

-- Ruch Chorzów - Sokoliki Stary Sącz 4:12 

-- Ruch Chorzów - KS Zakopane 8:7 

01.02 - Piast Gliwice - Ruch Chorzów 8:2 

07.02 - Ruch Chorzów - Gwarek Ornontowice 8:15 

15.02 - Akademia Champions Tarnowskie Góry - Ruch Chorzów  

22.02 - Juventus Academy Piekary Śląskie - Ruch Chorzów 1:13 

            Gwarek Tarnowskie Góry II - Ruch Chorzów 0:12 

            Gwarek Tarnowskie Góry I - Ruch Chorzów 1:3  

 

U-10  Orliki młodsze  

Ruch Chorzów - APN Knurów r.2009 6:13 

Ruch Chorzów - Wyzwolenie Chorzów 14:2 

Ruch Chorzów - Piłkarz Sosnowiec 16:2 

04.01 - turniej w Bełchatowie 

 

Równolegle do sparingów oraz meczów kontrolnych odbywały się też zajęcia 

grup naborowych, tj. roczników 2009 – 2015, w których każdorazowo brało udział 

łącznie 160 dzieci. Ze względu na porę roku zajęcia odbywały się w trzech halach 
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zlokalizowanych na terenie chorzowskich szkół, aczkolwiek raz na dwa tygodnie dzieci 

odbywały treningi na boisku trawiastym. 

Oprócz treningów na własnych obiektach nasze drużyny ligowe udały się też 

podczas ferii zimowych na zgrupowania piłkarskie – juniorzy starsi i młodsi do Jarocina, 

druga z drużyn juniorów młodszych oraz trampkarze spędzili tydzień w Rewalu, 

natomiast trampkarze młodsi, młodzicy oraz zespół orlików wyjechał na siedem dni 

do Barcic. Wszystkie nasze drużyny miały do dyspozycji boiska ze sztuczną 

nawierzchnią, halę oraz odnowę biologiczną.  

W trakcie okienka transferowego, tj. od 1 do 28 lutego nasz klub pozyskał do 

Akademii dziewięciu nowych zawodników, z kolei 5 zostało transferowanych do 

innych klubów.  

I kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na 

zgrupowania Kadr Śląska i Podokręgu oraz Reprezentacji Polski  

Na konsultację kadry narodowej U15 powołany został Radosław Skała, 

natomiast w zgrupowaniu Talent Pro wzięli udział zawodnicy z rocznika 2004: Mateusz 

Lipp oraz Piotr Starzyński. Obaj wyjechali również do Izraela, gdzie Reprezentacja Polski 

U16 zmierzyła się z Gruzją, Białorusią oraz gospodarzami i zajęła ostatecznie pierwsze 

miejsce.  

„Niebiescy” mieli też swoich przedstawicieli w Kadrach Wojewódzkich. W 

kategorii wiekowej U12 wyróżnieni powołaniem na konsultację zostali Ksawier 

Hachuła, Mateusz Rams, Mateusz Rosół, Szymon Bogusz, Olivier Gielza oraz Kajetan 

Klaja. Dodatkowo Olivier Gielza oraz Mateusz Rams zostali powołani na turniej „Młode 

Talenty” organizowany przez Śląski Związek Piłki Nożnej. 

 8 marca rozgrywki ligowe wznowiła drużyna występująca w Centralnej Lidze 

Juniorów U17, która przegrała w meczu wyjazdowym z Górnikiem Zabrze 1:4. Trzy dni 

później, tj. 11 marca, w związku z pandemią koronawirusa COVID-19 odwołane 

zostały wszystkie treningi grup młodzieżowych.  

W związku z akcją #zostańwdomu trenerzy Akademii przygotowywali 

zawodnikom plany treningowe zawierające ćwiczenia, które można wykonywać w 

warunkach domowych. Na portalu facebookowym AP ruszyły akcje mające 

zachęcić do aktywności, a jednocześnie nie wychodzenia na zewnątrz – zawodnicy 

Akademii przysyłali zdjęcia oraz filmiki przedstawiające ich treningi w domu, które 

następnie były publikowane na facebook’u. Zorganizowany został też wirtualny 

konkurs plastyczny, w którym wzięło udział ponad 20 dzieci.  

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 300 

zawodników przydzielonych do 18 grup – czuwa 20-osobowy sztab szkoleniowy, w 
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skład którego wchodzi 18 trenerów, w tym jeden trener bramkarzy, oraz dwóch 

fizjoterapeutów.  

 

 

DZIAŁANIA MARKETINGOWE W I KWARTALE 2019 ROKU 

Pierwszy kwartał 2020 roku był dla Ruchu Chorzów owocny jeżeli chodzi o 

pozyskiwanie nowych partnerów. Do grona Partnerów dołączyła chorzowska firma 

WASO KLIM, która specjalizuje się w dobieraniu, montażu oraz serwisie gwarancyjnym i 

pogwarancyjnym odpowiednich urządzeń klimatyzacyjnych, rekuperacyjnych, 

wentylacyjnych i pomp ciepła o właściwej mocy i parametrach. Kolejną firmą, która 

związała się z Ruchem jest firma budowlano-instalacyjna Bat-Bud rozpoznawalna 

zarówno w kraju, jak i poza granicami Polski, między innymi dzięki inwestycjom 

realizowanym na rynkach europejskich oraz w innych częściach świata, w tym np. w 

RPA, Maroko czy USA. Trzecią firmą, która postanowiła wspierać Ruchu Chorzów jest 

ZoKart Nadruki i Hafty, która zaopatruje małe i duże firmy w znakowaną odzież, kubki z 

nadrukiem i inne gadżety reklamowe zapewniając klientom kompleksową obsługę; 

pomoc w doborze odzieży oraz wykonanie projektów nadruków i haftów.  

Ważnym aspektem było także przedłużenie umowy sponsorskiej z marką 

ecoexpress24.pl do 30 czerwca 2020 r. W ramach umowy 

logotyp ecoexpress24.pl nadal będzie obecny na przodzie koszulek meczowych, 

drukach okołomeczowych, a reklama platformy eksponowana będzie na stadionie 

przy Cichej. Ruch przeprowadzi też akcje marketingowe w szkołach i na stadionie 

adresowane do młodzieży szkolnej i kibiców, promujące selektywną zbiórkę 

odpadów. 

Mając na uwadze zbliżający się powrót rozgrywek klub ogłosił konkurs ofert na 

kompleksową obsługę gastronomiczną domowych meczów. Wśród ofert, które się 

pojawiły bezkonkurencyjna okazała się ta przedstawiona przez restaurację Obiady 

Jak u Mamy.  

W lutym w kawiarence klubowej odbyło się także pierwsze spotkanie 

biznesowe, na które zostali zaproszeni partnerzy Ruchu Chorzów, a także inni lokalni 

przedsiębiorcy.  

Pierwsze miesiące 2020 roku to także nieustanny rozwój utworzonej pod koniec 

2019 roku oficjalnej aplikacji Ruchu Chorzów. Powstały nowe moduły finansowego 

wsparcia Klubu – datki, którymi można wspierać za pomocą smsów lub przelewów. 

Do grona partnerów stacjonarnych dołączyły takie marki jak: Damar, Kraken 

Restopub, London Style, Carpoint, Sayonara, Sky Tattoo, Czubuś Bistro, Salon Urody 

Izabela, Mateo Bar, Perfect Lashes Room, Grooming Atelier & SPA, Sklep 

Ogólnospożywczy w Siemianowicach Śląskich, U Czubusia – kebab, Riders Cafe, 
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Pizzeria Marco Cafe, Zuz’art, sklepy Odido i Lewiatan z Chorzowa i Świętochłowic, 

Football Sport, UNI-SPORT, SheBang, sklep zoologiczny Masson, Hydromax.  

Dodatkowo Klub rozpoczął promocję współpracujących z nami markami, 

udostępnione zostały materiały promocyjne i konkursy w poszczególnych punktach – 

Serwisu T&M, Ankra1, Jorgg Kebab, Salon Fryzjerski Janic, Bah Haus, Sklep u Tomka i 

Joli, A’le Dobre, Salon mody męsko-damskiej MIMAR, Szpilplac.  

 

Pierwsze miesiące nowego roku to także wiele inicjatyw, które podjęli kibice. 

Odnowiono szatnię pierwszej drużyny, oświetlono eRkę na trybunie stadionu. Przy 

współpracy z klubem odrestaurowane zostały także liczne puchary i trofea Ruchu 

Chorzów. W nowo odrestaurowanej kawiarence klubowej odbyło się nawet 

„Spotkanie z historią”, gdzie motywem przewodnim był temat „Narodziny Legendy”.  

Skoro mowa o wsparciu kibiców nie sposób nie wymienić także współpracy ze 

Stowarzyszeniem Wielki Ruch. Zaczynając od zasponsorowania dresów wyjściowych 

dla juniorów, przelania darowizny, która została przeznaczona na zakup sprzętu 

elektronicznego m.in. dla sztabu szkoleniowego, działu księgowości i marketingu, a 

kończąc na kolejnej darowiźnie przekazanej w trudnej sytuacji, Ruch Chorzów chciał 

podkreślić wdzięczność za okazane wsparcie i postanowił umieścić herb WR na 

koszulkach meczowych. Oficjalna informacja o tym przedstawiona została na 

prezentacji pierwszej drużyny. 

Mając na uwadze społeczną odpowiedzialność biznesu Ruch Chorzów 

nieustannie angażował się w liczne działania charytatywne. Wspieraliśmy Mariankę, 

która walczy ze śmiertelnym guzem mózgu i czeka na pilną operację, a także 18-

miesięcznego Kacpra, walczącego z rdzeniowym zanikiem mięśni. Uczestniczyliśmy 

także w organizowanym przez fundację „Kropla Szczęścia” turnieju, gdzie wspieraliśmy 

3-letniego Miłoszka, który od urodzenia boryka się ze złożoną, wrodzoną wadą serca. 

Początek roku to także okres rozliczania podatku dlatego wznowiona została 

akcja Niebieski 1%, która ma na celu wsparcie finansowe szkolenia młodych adeptów 

piłki nożnej trenujących pod szyldem Ruchu Chorzów.  

Przygotowując się do wznowienia rozgrywek ligowych Ruch Chorzów z 

początkiem lutego wprowadził do sprzedaży karnety na rundę wiosenną, które miały 

obowiązywać na 8 domowych spotkań. Ceny wahały się od 10 do 220 zł. Oczywiście 

uwzględnione zostały zniżki dla dzieci, młodzieży, kobiet i seniorów. W sprzedaży 

pojawiło się także wiele jubileuszowych gadżetów nawiązujących do obchodów 100-

lecia Klubu, m.in. kalendarze, szaliki, koszulki, album z naklejkami, a także kolekcja 

certyfikowanych odznak i monet.  

Bezpośrednio przed startem ligi odbyła się także prezentacja w hali MORiS. 

Impreza rozpoczęła się od „meczu niespodzianek” z udziałem bajtli z „Niebieskiego” 

sektora rodzinnego oraz Sportowego Chorzowa. W trakcie rywalizacji, co kilka minut, 
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zmieniane były zasady gry. Następnie wręczono kibicom okolicznościowe, 

certyfikowane karnety licytowane w grudniu. Wielkie emocje wzbudziły zawody 

fanklubów w przeciąganiu liny gdzie do rywalizacji stanęło 9 zespołów. 

Zaprezentowano także wspomniane już stroje meczowe Niebieskich z herbem 

Wielkiego Ruchu. Ostatnią, główną atrakcją było przedstawienie sztabu 

szkoleniowego i zawodników I drużyny Ruchu. Nie zabrakło oczywiście czasu na 

rozmowy z kibicami i wspólne zdjęcia.  

Pierwszy mecz rundy wiosennej Ruch rozgrywał na wyjeździe. Z tej okazji 

przygotowaliśmy niespodziankę dla kibiców, którzy nie mogli wybrać się do Lubina. 

We współpracy z partnerem naszej aplikacji - Szpilplacem - zorganizowano wspólne 

oglądanie meczu w Chorzowie. Akcja cieszyła się sporym zainteresowaniem.  

 

Niestety epidemia koronawirusa, która dotknęła Polskę i świat, miała ogromny 

wpływ na zaplanowane przez nas działania marketingowe. Zawieszenie rozgrywek, a 

także ograniczenie wielu sfer życia codziennego uniemożliwiło nam realizację wielu 

akcji. Zamknięta została Strefa Kibica, sprzedaż gadżetów prowadzono tylko online. 

Wszystkie działania musiały zostać przeniesione do sieci. I tak włączyliśmy się z 

pierwszą drużyną w akcję „Zostań w domu” promującą ograniczenie wyjść. 

Przygotowane zostały dla kibiców akcje, które zastąpiły odwołane mecze. 

Prowadziliśmy sprzedaż biletów na wirtualny mecz ze Ślęzą, a z inicjatywy kibiców 

zorganizowano wirtualny wyjazd do Kluczborka. 

 

IV. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH 

PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W 

RAPORCIE KWARTALNYM  

 

Emitent nie publikował prognoz finansowych na rok 2019/2020. 

 

V. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH 

REALIZACJI 

 

Nie dotyczy. 

 

VI. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ 

INNOWACYJNYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE  

 

Emitent nie podejmował w okresie objętym raportem inicjatyw nastawionych na 

wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie. 
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VII. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK 

PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI  

 

Emitent nie tworzy grupy kapitałowej. 

 

VIII. WSKAZANIE PRZYCZYN NIESPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ 

FINANSOWYCH 

 

Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając 

ze zwolnienia wynikającego z art. 56 ust.1 Ustawy o rachunkowości. 

 

IX. INFORMACJE O STRUKTURZE AKCJONARIATU EMITENTA, ZE WSKAZANIEM 

AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH, NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU, CO NAJMNIEJ 

5% GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU 

 

Struktura akcjonariuszy spółki RUCH CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA na dzień  

31 marca 2020 roku. 

 

 

 

X. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA, W 

PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY 

Forma zatrudnienia Liczba zatrudnionych Liczba pełnych etatów 

Umowa o pracę 13 12,5 

Umowa o dzieło, zlecenie i 

inne  
87 --- 

Dane na koniec I kwartału 2020 r. 

 

 

Lp. Nazwa akcjonariusza Liczba akcji Wartość nominalna 
Udział w kapitale 

zakładowym 

1. Aleksander Kurczyk 14 594 641 14 594 641,00 zł 26,67 % 

2. Miasto Chorzów 13 974 921 13 974 921,00 zł 25,53 % 

3. Zdzisław Bik 13 282 682 13 282 682,00 zł 24,27 % 

4. Skarb Państwa 2 981 479 2 981 479,00 zł 5,45 % 

5. Pozostali 9 897 066 9 897 066,00 zł 18,08 % 

RAZEM 54 730 789 54 730 789,00 zł 100 % 


